4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
Ставропольского края
ПРИКАЗ

«11» ноября  2020 г.		       					                    № 89
                                                                                       по основной деятельности

О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 30 декабря 2016 г. № 68 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидий за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска»

В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 30 декабря 2016 г. № 68 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидий за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска» (далее –приказ).
1.1. Изложить преамбулу приказа в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации,  утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от  18.09.2020 г. № 1492, -».
1.2. Изложить приложение 1 к типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города-курорта Пятигорска субсидии юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденной приказом, в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»	                    Л.Д.Сагайдак

Приложение
к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»
от 11 ноября 2020 г. № 89

Приложение 1
к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города-курорта Пятигорска субсидии юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденной приказом муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска»
от 30 декабря 2016 года № 68

                                                   Приложение № _____
                                             к Договору от  ________ № ____

Перечень
документов, представляемых для получения субсидии <1>

1. Заявление Получателя о предоставлении Субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящему Перечню за подписью руководителя (иного уполномоченного лица) Получателя.
2. Справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руководителем (иным уполномоченным лицом), подтверждающая отсутствие сведений о прекращении деятельности Получателя, а также содержащая сведения о том, что Получатель находится (не находится) в процессе реорганизации или ликвидации, деятельность Получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, что в отношении Получателя не введена процедура банкротства,
3. Справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора о предоставлении субсидии или на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии, подтверждающая отсутствие у Получателя задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Справка, подтверждающая отсутствие у Получателя на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора о предоставлении субсидии или на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии, просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из бюджета города-курорта Пятигорска в соответствии с муниципальными правовыми актами (договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Перечню.
5. Документы, подтверждающие осуществление затрат <2>.
    6. Иные документы по решению ГРБС <3>:
    6.1. ______________________________________;
    6.2. ______________________________________.

--------------------------------
[bookmark: Par43][bookmark: Par44]<1> За исключением документов, которые были представлены при проведении отбора.
[bookmark: _GoBack]<2> Указываются документы, подтверждающие осуществление затрат, в соответствии с Порядком предоставления субсидии. По решению ГРБС перечень документов, подтверждающих осуществление затрат, установленный Порядком предоставления субсидии, может быть расширен (в случае, если такое право установлено Порядком предоставления субсидии).
[bookmark: Par45][bookmark: Par47]<3> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии. Указываются иные конкретные документы.